Дело № 1-608/2020

УИД - 22RS0065-01-2020-000496-15

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Барнаул 16 ноября 2020 года

Индустриальный районный суд г.Барнаула Алтайского края в составе:

председательствующего Некрасовой Н.М., 

при секретаре Дитятевой С.Ю.,

с участием государственного обвинителя Филатовой О.В.,

защитника - адвоката Пичугина А.С., 

подсудимого ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО1, родившегося 

<

данные изъяты> не судимого,

- в совершении преступлений, предусмотренных ст.158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее по тексту УК РФ), ст.158.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил преступления при следующих обстоятельствах:

Постановлением мирового судьи судебного участка №1 Ленинского района г.Барнаула Алтайского края от 12.02.2020, вступившим в законную силу 26.02.2020, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту КоАП РФ), и подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 80 часов, наказание не отбыто.

Таким образом, в соответствии со ст.4.6. КоАП РФ по состоянию на 04.07.2020 ФИО1 являлся лицом, ранее подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27. КоАП РФ.

04.07.2020 в период с 13 часов 45 минут до 13 часов 50 минут у ФИО1, находящегося в магазине «Ярче» по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Камелот-А», с целью дальнейшего им распоряжения.

Реализуя свой преступный умысел, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, движимый стремлением незаконного личного обогащения, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая этого, ФИО1, находясь в указанное время в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и они не очевидны для окружающих, взял руками с расположенного в данном магазине стеллажа, а затем поместил под надетые на нем спортивные штаны каральку колбасы Краковская п/к (черева) (ИЗБРАННОЕ) (вакуумная упаковка), весом 0,635 гр., стоимостью 358 рублей 41 копейка за 1 кг., а всего на сумму 227 рублей 59 копеек, тем самым похитив ее. 

После чего, с указанным имуществом ФИО1, минуя кассовую зону, вышел из магазина «

<

данные изъяты>», не рассчитавшись за указанный товар, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению. Своими умышленными противоправными действиями ФИО1 причинил ООО «Камелот-А» материальный ущерб на общую сумму 227 рублей 59 копеек.

Кроме того, 04.07.2020 в период с 15 часов 40 минут до 15 часов 50 минут у ФИО1, находящегося в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Камелот-А», с целью дальнейшего им распоряжения.

Реализуя свой преступный умысел, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, движимый стремлением незаконного личного обогащения, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желая этого, ФИО1, находясь в указанное время в указанном месте, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и они не очевидны для окружающих, взял руками с расположенного в данном магазине стеллажа две палки колбасы ГФ Деревенская в/к в/у по 300 гр., стоимостью 86 рублей 64 копейки за 1 штуку, а всего на сумму 173 рубля 28 копеек, тем самым похитив их.

После чего, с указанным имуществом ФИО1, минуя кассовую зону, вышел из магазина «

<

данные изъяты>», не рассчитавшись за указанный товар, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению. Своими умышленными противоправными действиями ФИО1 причинил ООО «Камелот-А» материальный ущерб на общую сумму 173 рубля 28 копеек.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении указанных преступлений признал полностью, от дачи показаний отказался на основании ст.51 Конституции РФ, подтвердил оглашенные показания, данные им при производстве предварительного расследования, согласно которым 04.07.2020 около 13 часов 45 минут он находился около магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, и так как у него не было денежных средств в связи с жизненными обстоятельствами, он решил что-нибудь похитить из продуктов питания, чтобы покушать, так как сильно хотел есть. С этой целью 04.07.2020 около 13 часов 48 минут он зашел в указанный магазин, быстрым шагом проследовал к стеллажу с колбасными изделиями, где были расположены различные колбасы, и, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял с указанного стеллажа одну каральку колбасы и положил ее под надетые на нем спортивные штаны, после чего прошел кассовую зону и сразу же вышел из магазина, не рассчитавшись за товар. После этого он употребил похищенную им колбасу сам, после чего проследовал гулять по улицам г.Барнаула. 

Кроме того, 04.07.2020 около 15 часов 40 минут он находился около магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, и так как у него не было денежных средств в связи с жизненными обстоятельствами, он решил что-нибудь похитить из продуктов питания, чтобы покушать, так как сильно хотел есть. С этой целью 04.07.2020 около 15 часов 45 минут он зашел в указанный магазин, быстрым шагом проследовал к стеллажу с колбасными изделиями, где были расположены различные колбасы, и, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял с указанного стеллажа две палки колбасы и, удерживая их в одной руке, прошел кассовую зону и сразу же вышел из магазина, не рассчитавшись за товар. После этого он употребил похищенную им колбасу сам. 08.07.2020 около 13 часов 00 минут к нему домой пришел сотрудник полиции и сообщил, что он подозревается в совершении кражи одной каральки колбасы из магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> и двух палок колбасы из магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, имевших место 04.07.2020. После чего он был доставлен в ОП по Индустриальному району УМВД России по г.Барнаулу, где без какого-либо физического и психологического воздействия на него со стороны сотрудников полиции дал признательные показания. Свою вину признает полностью, в содеянном раскаивается. (л.д. 87-91)

Кроме полного признания вины подсудимым, его виновность подтверждается совокупностью собранных по делу и исследованных в судебном заседании доказательств.

По факту хищения 04.07.2020 имущества ООО «Камелот-А» в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>:

Оглашенными с согласия сторон показаниями представителя потерпевшего П, согласно которым она является управляющей магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в её обязанности входит отслеживание камер, в том числе, с целью выявления и предотвращения хищений, инвентаризация товара и т.п. В торговом зале магазина расположены камеры видеонаблюдения, время на которых точно соответствует действительности. 06.07.2020 около 10 часов 00 минут она находилась на рабочем месте и просматривала записи с камер видеонаблюдения за 04.07.2020. Так, в ходе просмотра записи было установлено, что 04.07.2020 около 13 часов 48 минут в магазин заходит неизвестный ей молодой парень, который 04.07.2020 около 13 часов 49 минут взял в руку со стеллажа 1 каральку колбасы Краковская п/к (черева) (Избранное) (вакуумная упаковка) и положил ее под надетые на нем спортивные штаны, после чего проследовал на выход, прошел мимо кассовой зоны, не рассчитавшись за товар. Запись с камер видеонаблюдения была записана на диск. После этого была проведена выборочная инвентаризация остатков колбасы Краковская п/к (черева) (Избранное) (вакуумная упаковка), в ходе которой было выявлено, что отсутствует 1 каралька колбасы Краковская п/к (черева) (Избранное) (вакуумная упаковка), весом 0,635 гр., стоимостью 358 рублей 41 копейка за 1 кг., а всего на сумму 227 рублей 59 копеек, без учета НДС. После сбора всех необходимых документов и доказательств по данному поводу 07.07.2020 она написала заявление в полицию. В последующем в ходе разбирательств от сотрудников полиции ей стало известно, что указанное хищение совершил ФИО1 Таким образом, незаконными действиями ФИО1 ООО «Камелот-А» был причинен материальный ущерб на сумму 227 рублей 59 копеек. (л.д. 23-26)

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля Т - участкового уполномоченного полиции ОУУП и ПДН ОП по Индустриальному району УМВД России по г.Барнаулу, согласно которым 07.07.2020 в отдел полиции обратилась П с заявлением о том, 04.07.2020 около 13 часов 49 минут неизвестное лицо, находясь в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, тайно путем свободного доступа похитило принадлежащее ООО «Камелот-А» имущество, чем причинило последнему материальный ущерб на сумму 227 рублей 59 копеек. Работая по данному материалу, в ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения торгового зала указанного магазина было установлено, что данное преступление совершил ранее ему знакомый и ранее привлекавшийся к административной ответственности по ч.2 ст.7.27. КоАП РФ ФИО1, который 08.07.2020 был доставлен в ОП по Индустриальному району УМВД России по г.Барнаулу, где в ходе доверительной беседы, без какого-либо физического и психологического воздействия на него со стороны сотрудников полиции признался в совершении вышеуказанного преступления и пояснил, что это он 04.07.2020 около 13 часов 49 минут, находясь в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, тайно путем свободного доступа похитил принадлежащее ООО «Камелот-А» имущество. В содеянном раскаялся, вину признал полностью. (л.д. 112-115)

Протоколом выемки от 17.07.2020, согласно которому у представителя потерпевшего П изъята счет-фактура *** от 28.06.2020 на 1 листе и диск с фрагментами видеозаписи за 04.07.2020 с камер видеонаблюдения торгового зала магазина «Ярче», расположенного по адресу: 

<

адрес>. (л.д. 31-33)

Протоколом осмотра документов от 10.08.2020, согласно которому осмотрена вышеуказанная счет-фактура, которая признана и приобщена к уголовному делу в качестве вещественного доказательства. (л.д. 116-118, 119)

Протоколом осмотра предметов от 06.08.2020 с участием подозреваемого ФИО1, согласно которому осмотрен вышеуказанный диск, в ходе просмотра подозреваемый подтвердил, что на данном видео он 04.07.2020 совершает кражу в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Диск признан и приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства. (л.д. 103-107, 108-109)

Постановлением мирового судьи судебного участка №1 Ленинского района г.Барнаула Алтайского края от 12.02.2020, вступившим в законную силу 26.02.2020, согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27. КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 80 часов. (л.д. 17)

Ответом УФССП по Алтайскому краю ОСП Ленинского района г.Барнаула, согласно которому 01.06.2020 в отделении судебных приставов Ленинского района г.Барнаула возбуждено исполнительное производство №44240/20/22019-ИП на основании исполнительного документа №5-75/2020, выданного судебным участком №1 Ленинского района г.Барнаула Алтайского края об административном наказании в виде обязательных работ сроком 80 часов в отношении ФИО1 На 12.08.2020 должником ФИО1 требования вышеуказанного исполнительного документа не исполнены. (л.д. 145)

По факту хищения 04.07.2020 имущества ООО «Камелот-А» в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>:

Оглашенными с согласия сторон показаниями представителя потерпевшего В, согласно которым он является управляющим магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в его обязанности входит инвентаризация товара, контроль за сохранностью товарно-материальных ценностей, контроль за деятельностью сотрудников магазина, общие организационные вопросы, связанные с деятельностью магазина. В торговом зале магазина расположены камеры видеонаблюдения, время на которых точно соответствует действительности. 05.07.2020 около 11 часов 00 минут он находился на рабочем месте и просматривал записи с камер видеонаблюдения за 04.07.2020. Так, в ходе просмотра записи было установлено, что 04.07.2020 около 15 часов 45 минут в магазин заходит неизвестный ему молодой парень, который 04.07.2020 около 15 часов 46 минут взял в руку со стеллажа 2 палки колбасы ГФ Деревенская в/к в/у по 300 гр. и, удерживая в руках, быстрым шагом прошел мимо кассовой зоны и покинул помещение магазина, не рассчитавшись за товар. Запись с камер видеонаблюдения была записана на диск. После этого была проведена выборочная инвентаризация остатков колбасы ГФ Деревенская в/к в/у по 300 гр., в ходе которой было выявлено, что отсутствует 2 палки колбасы ГФ Деревенская в/к в/у по 300 гр., стоимостью 86 рублей 64 копейки за 1 штуку, а всего на сумму 173 рубля 28 копеек, без учета НДС. После сбора всех необходимых документов и доказательств по данному поводу 07.07.2020 он написал заявление в полицию. В последующем в ходе разбирательств от сотрудников полиции ему стало известно, что указанное хищение совершил ФИО1 Таким образом, незаконными действиями ФИО1 ООО «Камелот-А» был причинен материальный ущерб на сумму 173 рубля 28 копеек. (л.д. 68-71)

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля Т - участкового уполномоченного полиции ОУУП и ПДН ОП по Индустриальному району УМВД России по г.Барнаулу, согласно которым 07.07.2020 в отдел полиции обратился В с заявлением о том, 04.07.2020 около 15 часов 45 минут неизвестное лицо, находясь в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, тайно путем свободного доступа похитило принадлежащее ООО «Камелот-А» имущество, чем причинило последнему материальный ущерб на сумму 173 рубля 28 копеек. Работая по данному материалу, в ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения торгового зала указанного магазина было установлено, что данное преступление совершил ранее ему знакомый и ранее привлекавшийся к административной ответственности по ч.2 ст.7.27. КоАП РФ ФИО1, который 08.07.2020 был доставлен в ОП по Индустриальному району УМВД России по г.Барнаулу, где в ходе доверительной беседы, без какого-либо физического и психологического воздействия на него со стороны сотрудников полиции признался в совершении вышеуказанного преступления и пояснил, что это он 04.07.2020 около 15 часов 45 минут, находясь в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, тайно путем свободного доступа похитил принадлежащее ООО «Камелот-А» имущество. В содеянном раскаялся, вину признал полностью. (л.д. 112-115)

Протоколом выемки от 17.07.2020, согласно которому у представителя потерпевшего В изъята счет-фактура *** от 22.06.2020 на 1 листе и диск с фрагментами видеозаписи за 04.07.2020 с камер видеонаблюдения торгового зала магазина «Ярче», расположенного по адресу: 

<

адрес>. (л.д. 75-77)

Протоколом осмотра документов от 10.08.2020, согласно которому осмотрена вышеуказанная счет-фактура, которая признана и приобщена к уголовному делу в качестве вещественного доказательства. (л.д. 116-118, 119)

Протоколом осмотра предметов от 06.08.2020 с участием подозреваемого ФИО1, согласно которому осмотрен вышеуказанный диск, в ходе просмотра подозреваемый подтвердил, что на данном видео он 04.07.2020 совершает кражу в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Диск признан и приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства. (л.д. 103-107, 108-109)

Постановлением мирового судьи судебного участка №1 Ленинского района г.Барнаула Алтайского края от 12.02.2020, вступившим в законную силу 26.02.2020, согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27. КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 80 часов. (л.д. 17)

Ответом УФССП по Алтайскому краю ОСП Ленинского района г.Барнаула, согласно которому 01.06.2020 в отделении судебных приставов Ленинского района г.Барнаула возбуждено исполнительное производство *** на основании исполнительного документа №5-75/2020, выданного судебным участком №1 Ленинского района г.Барнаула Алтайского края об административном наказании в виде обязательных работ сроком 80 часов в отношении ФИО1 На 12.08.2020 должником ФИО1 требования вышеуказанного исполнительного документа не исполнены. (л.д. 145)

Оценивая представленные стороной обвинения доказательства с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности, а все собранные доказательства в совокупности - достаточности для разрешения дела, суд приходит к выводу, что вина ФИО1 в совершении вышеописанных преступлений полностью доказана.

Суд берет за основу показания подсудимого ФИО1 в ходе предварительного расследования, которые согласуются с другими исследованными в судебном заседании доказательствами, в том числе, с показаниями представителей потерпевших и свидетеля, протоколами следственных действий и другими.

Показания подсудимого ФИО1 в ходе предварительного расследования являются допустимыми доказательствами, так как получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, в том числе, ФИО1 был предупрежден о том, что его показания могут быть использованы в качестве доказательств по делу и в случае последующего отказа от них, был допрошен в присутствии защитника, который являлся гарантом соблюдения его прав. ФИО1 было разъяснено право не свидетельствовать против себя. Какие-либо заявления, замечания в ходе допроса от участников следственных действий не поступали. 

У суда не имеется оснований подвергать сомнению показания представителей потерпевших и свидетеля, предупрежденных об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, поскольку они последовательны, не противоречивы, согласуются между собой, с показаниями подсудимого, а также с письменными материалами уголовного дела. 

Иные доказательства, в частности протоколы следственных действий, так же получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, в связи с чем суд признает их допустимыми и достоверными. 

С учетом изложенного, действия ФИО1 суд квалифицирует:

- по факту хищения 04.07.2020 имущества ООО «Камелот-А» в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> - по ст.158.1 УК РФ - мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ;

- по факту хищения 04.07.2020 имущества ООО «Камелот-А» в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> - по ст.158.1 УК РФ - мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ.

Поведение подсудимого ФИО1 в ходе судебного разбирательства не вызывает у суда сомнений в его психическом здоровье, оно адекватно судебно-следственной ситуации, носит целенаправленный и последовательный характер, подсудимый понимает характер предъявленного ему обвинения, логически отвечает на поставленные вопросы, активно защищает свои интересы, а потому суд признает ФИО1 вменяемым, способным нести уголовную ответственность за содеянное. 

При назначении вида и размера наказания подсудимому суд в соответствии с требованиями ст.ст. 6, 43 и 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, обстоятельства, смягчающие его наказание, а так же влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Оценивая характер совершенных преступлений, суд принимает во внимание, что деяния посягают на отношения собственности, являются умышленными, законом отнесены к категории преступлений небольшой тяжести. Определяя степень общественной опасности содеянного, суд учитывает размер причиненного материального ущерба, а так же исходит из того, что преступления являются тайными и оконченными.

При назначении наказания суд учитывает, что ФИО1 находится в молодом трудоспособном возрасте, учится, участковым уполномоченным полиции по месту жительства характеризуется удовлетворительно, не судим, на учете у психиатра не состоит, зарегистрирован в АКНД с 2014 года с диагнозом «

<

данные изъяты>», с 2015 года с диагнозом «

<

данные изъяты>», согласно заключению ВК №5590 от 21.10.2020 КГБУЗ «Городская больница №12, г.Барнаула» 

<

данные изъяты>. 

Согласно заключению амбулаторной наркологической экспертизы №817 от 05.08.2020, ФИО1 

<

данные изъяты>. (л.д. 97-99)

Смягчающими наказание обстоятельствами суд признает и учитывает полное признание подсудимым своей вины, искреннее раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в даче объяснений признательного характера по обоим эпизодам преступной деятельности, подробных, последовательных, признательных показаний по обстоятельствам их совершения на всех стадиях уголовного судопроизводства, в том числе, в добровольном участии в осмотре видеозаписей с места происшествия по обоим эпизодам хищения имущества, а также неудовлетворительное состояние здоровья подсудимого и его близких, в том числе 

<

данные изъяты>, оказание им помощи.

Оснований для признания каких-либо иных смягчающих наказание подсудимого обстоятельств, суд не находит.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено. 

Оснований для разрешения вопроса о понижении категории преступлений по правилам ч.6 ст.15 УК РФ не имеется, поскольку совершенные ФИО1 преступления относятся к категории небольшой тяжести.

Принимая во внимание вышеперечисленные обстоятельства, учитывая конкретные обстоятельства совершения преступлений, данные о личности виновного, который находится в молодом трудоспособном возрасте, имеет стабильный доход в виде пенсии по потери кормильца, состояние его здоровья, в силу которого он временно освобожден от работ, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также учитывая влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи, суд приходит к выводу о назначении ФИО1 наказание в виде штрафа, поскольку полагает, что при назначении данного вида наказания могут быть достигнуты цели наказания - восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений. При определении размера штрафа суд в соответствии с ч.3 ст.46 УК РФ принимает во внимание имущественное положение подсудимого и его семьи.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, в судебном заседании не установлено, в связи с чем, оснований для применения положений ст.64 УК РФ суд не усматривает.

Поскольку суд пришел к выводу о назначении ФИО1 наказания в виде штрафа, что не является наиболее строгим видом наказания, предусмотренным ст.158.1 УК РФ, не смотря на наличие смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, и отсутствие отягчающих обстоятельств, привила назначения наказания, предусмотренные ч.1 ст.62 УК РФ применению не подлежат.

По настоящему делу в отношении ФИО1 мера пресечения не избиралась. Из материалов уголовного дела усматривается, что ФИО1 по подозрению в совершении данных преступлений в правоохранительные органы не доставлялся и не задерживался, поэтому подсудимый не ходатайствовал о зачете какого-либо времени в срок отбытого наказания. 

Разрешая судьбу вещественных доказательств по делу, суд исходит из требований ст.ст. 81, 82 УПК РФ и считает необходимым вещественные доказательства, находящиеся в материалах уголовного дела, хранить при деле.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296-300, 303-304, 307-309 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ.

Назначить ФИО1 наказание: 

- по ст.158.1 УК РФ (по факту хищения 04.07.2020 имущества ООО «Камелот-А» в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>) в виде штрафа в доход государства в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей;

- по ст.158.1 УК РФ (по факту хищения 04.07.2020 имущества ООО «Камелот-А» в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>) в виде штрафа в доход государства в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в доход государства в размере 6 000 (шести тысяч) рублей.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства по делу: счета-фактуры *** от 28.06.2020 на 1 листе, №1/3625 от 22.06.2020 на 1 листе, 2 диска с фрагментами видеозаписей за 04.07.2020 с камер видеонаблюдения торговых залов магазинов «

<

данные изъяты>», расположенных по адресам: 

<

адрес> и 

<

адрес>, находящиеся в материалах уголовного дела (л.д. 108-109, 110, 111, 119, 120, 121), - хранить при деле. 

Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель: УФК по Алтайскому краю УМВД России по г.Барнаулу, Счет получателя: №4010181035004101001, Банк получателя: отделение Барнаул, г.Барнаул, БИК банка получателя: 040173001, ИНН: 

<

***>, КПП: 222401001, ОКТМО: 01701000, ОГРН: 

<

***>, КБК: 18811603121010000140.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Алтайский краевой суд через Индустриальный районный суд г.Барнаула в течение 10 суток со дня его провозглашения.

Осужденный вправе заявлять ходатайство об участии в суде апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному адвокату, либо ходатайствовать перед судом о назначении адвоката.

Председательствующий: Н.М. Некрасова

Подлинник приговора находится в Приговор не вступил в законную силу

материалах уголовного дела № 1-608/2020 «16» ноября 2020 года

Индустриального районного суда г.Барнаула Секретарь с/з ____________ С.Ю. Дитятева